МОРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  10.02.2017 г. № 3-123
с.Морачево
	О заключении Договора о межмуниципальном сотрудничестве по вопросам местного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной культуры

В целях повышения качества обслуживания населения Морачевского сельского поселения учреждениями культуры и реализации полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования в сфере культуры в соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Морачевского сельского поселения Морачевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Морачевской сельской администрации заключить с администрацией Жирятинского района Договор о межмуниципальном сотрудничестве между Морачевским сельским поселением и Жирятинским районом  по вопросам местного значения по созданию условий для обеспечения жителей Морачевского сельского поселения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной культуры.

2. Утвердить текст Договора согласно приложению к настоящему решению.

3.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2017 года.
Глава Морачевского
 сельского поселения

                                  В.И. Хатюшин
Приложение

к решению Морачевского сельского

Совета народных депутатов от 10.02.2017г.     № ______

Договор

о межмуниципальном сотрудничестве

между Жирятинским районом и Морачевским сельским поселением по вопросам местного значения по созданию условий для обеспечения жителей Морачевского сельского поселения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной культуры

         «__» _________ 2017 года

Морачевская сельская администрация Жирятинского района Брянской области, в лице главы Морачевского сельского поселения _______________________, действующего на основании Устава Морачевского сельского поселения  (далее – Поселение), с одной стороны, и  администрация Жирятинского района, в лице главы администрации Жирятинского района ______________________, действующего на основании Устава Жирятинского района (далее – Район), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 8 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления в сфере культуры заключили настоящий договор.
Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество между Сторонами по вопросам организации культурно-досугового обслуживания населения Морачевского сельского поселения и создания условий для развития народного творчества и традиционной культуры.
1.2. Стороны организуют взаимодействие по Предмету договора, руководствуясь действующим законодательством, муниципальными правовыми актами Морачевского сельского поселения, в пределах средств, предусмотренных в бюджетах Жирятинского района и Морачевского сельского поселения.

Права и обязанности сторон

2.1. Морачевская сельская администрация:

2.1.1. направляет в администрацию Жирятинского района предложения о проведении мероприятий на год, которые могут включать рекомендации по срокам, целям, задачам и исполнителям проводимых мероприятий, способы их проведения;
2.1.2. согласовывает распорядок работы структурных подразделений муниципального бюджетного учреждения культуры «Жирятинское культурно-досуговое объединение», осуществляющих свою деятельность на территории Морачевского сельского поселения (далее - МБУК «Жирятинское КДО»);
2.1.3. согласовывает план работы МБУК «Жирятинское КДО» в части организации культурно-досугового обслуживания населения на территории Морачевского сельского поселения;

2.1.4. запрашивает у администрации Жирятинского района и согласовывает отчеты о деятельности МБУК «Жирятинское КДО», графики проведения культурно-досуговых мероприятий, профиль и планы работы кружков и секций;
2.1.5. запрашивает у администрации Жирятинского района документы, подтверждающие факт оказания услуг (платных и бесплатных) по культурно-досуговому обслуживанию населения, а также иную информацию, связанную с организацией выполнения настоящего договора;
2.1.6. организует заслушивание отчета о работе МБУК «Жирятинское КДО»  на территории Морачевского сельского поселения;

2.1.7. контролирует качество проведения мероприятий и результативность работы коллективов самодеятельного народного творчества  и клубных формирований;
2.1.8. создает необходимые условия для организации работы сотрудников МБУК «Жирятинское КДО» на территории Морачевского сельского  поселения.
2.2. Администрация Жирятинского района:

2.2.1. обеспечивает силами работников МБУК «Жирятинское КДО» предоставление на территории Морачевского сельского поселения организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий и мероприятий, направленных на развитие народного творчества и традиционной культуры;
2.2.2.  формирует и утверждает муниципальное задание для МБУК «Жирятинское КДО», а также его финансовое и кадровое обеспечение;

2.2.3. обеспечивает :

*осуществление контроля за исполнением МБУК «Жирятинское КДО»  графика проведения мероприятий на территории Морачевского сельского поселения, за качеством предоставления указанных муниципальных услуг населению Морачевского сельского поселения, за ведением  учёта работы клубных формирований и творческих коллективов и учета проведенных мероприятий  и сверяет их достоверность с Морачевской сельской  администрацией,
*предоставление Морачевской сельской администрации  по запросу отчеты о деятельности культурно-досуговых учреждений, графики культурно-досуговых мероприятий, планы работы кружков и секций на территории Поселения и иную информацию, связанную с выполнением условий настоящего договора, организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние сферы культуры на территории Поселения;
2.2.4. организует учёт финансово-хозяйственной деятельности МБУК «Жирятинское КДО», основных материальных фондов, работу по охране труда, правовое регулирование их деятельности (включая подготовку договоров, соглашений, регламентов, уставов и т.д.);
2.2.5. разрабатывает и утверждает по согласованию с Морачевской сельской администрацией  перечень услуг, оказываемых МБУК «Жирятинское КДО» на территории поселения и порядок их оказания, в том числе по платным услугам (расчет цен и тарифов на платные услуги);
2.2.6. организует участие поселенческих любительских творческих коллективов, отдельных исполнителей, мастеров декоративно-прикладного творчества в районных, областных, всероссийских и международных фестивалях, конкурсах и выставках народного творчества;

2.2.7. организует информирование населения Поселения о проводимых МБУК «Жирятинское КДО» мероприятиях по культурно-досуговому обслуживанию населения и мероприятиях, направленных на развитие народного творчества и традиционной культуры на территории Поселения посредством публикаций в местных средствах массовой информации, на сайте администрации Жирятинского района и издания полиграфической продукции (афиш, баннеров, объявлений).
3. Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания сторонами  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.
4. Действие договора может быть прекращено досрочно по следующим основаниям:

- по соглашению Сторон, оформленному в письменном виде;

- по истечении 10 дней после направления одной из Сторон уведомления о невозможности продолжения взаимодействия, вследствие изменения действующего законодательства или иных существенных условий;

- по иным основаниям, установленным законодательством Российской Федерации.

5. Изменения и (или) дополнения в договор могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью договора.

6. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Глава Морачевского сельского
поселения

	Глава администрации Жирятинского
района

	____________________ (                         )

	___________________ (                             )

         М.П.

М.П.